
  
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 270 – ano II Terça-feira, 09 de junho de 2020 

 

3 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 5 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2020/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2020/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.1256.2019/DPE-RO 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo 
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03 
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 15.643/2011, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é a aquisição de nobreaks para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações 
técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ:09.636.384/0002-99 

Endereço: Avenida Princesa Isabel, n.º 629, Ed. Vitória Center, SL 1003, Centro CEP: 29.010-904, Vitória - ES 

E-mail:licitacao@linkmarket.com.br Fone: (35) 3223-5461 Celular: 

Representante: Frederico Ataliba Maia RG: 32.164659 SSP-SP CPF:221.404.468-01 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

01 
Nobreak de 1400VA, de acordo com as 
especificações constantes no termo de 

referência. 
Unid. 450 COLETEK 640,00 288.000,00 

TOTAL DA ATA 288.000,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 04 de junho de 2020. 
  

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 
Secretário-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 168/2020-DRH/DPE 
Porto Velho, 09 de junho de 2020. 

 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no Memorando n.º 018/2020-CI/DPE, de 08 de junho de 2020, bem como na decisão que consta no 
Processo n.º 3001.0537.2020/DPE-RO (fl. 3), 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, excepcionalmente, a pedido da servidora FABIANA FRANCO VIANA, Analista Contábil, matrícula n.º 300108330, 
lotada na Comarca de Porto Velho, os termos da Portaria n.º 127/2020-DRH/DPE, de 13 de abril de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 
230, de 13 de abril de 2020, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias das férias referentes ao exercício de 2018, transferindo-se o 
gozo de 15.6.2020 a 04.7.2020 para o interstício de 01.12.2020 a 15.12.2020. 
 
 
 

00435028227
Destacar


